8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	08.12.2022
	№
	278

	г.Бабаево

	О признании утратившими силу постановлений администрации Бабаевского муниципального района Вологодской области

В соответствии с законом Вологодской области от 06.05.2022 № 5123-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Бабаевского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Бабаевского муниципального округа Вологодской области,  администрация Бабаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Бабаевского муниципального района:
1.1. от 14.11.2016 № 445 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда»;
1.2. от 14.07.2017 № 259 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 445 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда»»;

1.3. от 20.07.2018 № 209 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 445 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда»»;

1.4. от 14.11.2016 № 444 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»;

1.5. от 31.07.2018 № 227 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 444 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»»;
1.6. от 03.09.2019 № 253 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 444 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»»;
1.7. от 29.10.2020 № 310 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 444 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»»;

1.8. от 15.12.2016 № 504 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»;
1.9. от 12.05.2016 № 176 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 15.12.2016 № 504 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»»;

1.10. от 03.09.2019 № 252 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 15.12.2016 № 504 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»»;

1.11. от 22.01.2020 № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 15.12.2016 № 504 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из реестра муниципального имущества»»;

1.12. от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»;
1.13. от 11.10.2022 № 410 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.14. от 04.04.2017 № 109 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.15. от 31.07.2018 № 229 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.16. от 21.01.2020 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.17. от 20.10.2020 № 298 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.18. от 04.12.2020 № 351 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.19. от 03.03.2022 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.20. от 08.08.2022 № 205 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 07.06.2016 № 239 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений на территории Бабаевского муниципального района»»;

1.21. от 27.09.2022 № 249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

1.22. от 14.11.2016 № 443 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

1.23. от 20.07.2018 № 208 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 443 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»»;

1.24. от 06.11.2019 № 309 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 14.11.2016 № 443 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»»;

1.25. от 08.06.2015 № 367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»»;
1.26. от 22.07.2015 № 421 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 08.06.2015 № 367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»»;

1.27. от 24.03.2016 № 138 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 08.06.2015 № 367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»»;

1.28. от 04.04.2017 № 111 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 08.06.2015 № 367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»»;

1.29. от 31.07.2018 № 228 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 08.06.2015 № 367 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»»;

1.30. от 15.12.2014 № 806 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»»;
1.31. от 19.03.2015 № 220 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 15.12.2014 № 806 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»»;

1.32. от 20.07.2018 № 207 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 15.12.2014 № 806 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования»»;

1.33. от 04.04.2017 № 110 «О внесении изменений в постановления администрации Бабаевского муниципального района»;

1.34. от 25.05.2022 № 128 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»;

1.35. от 29.07.2021 № 218 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена»;
1.36. от 24.11.2020 № 341 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности»;
1.37. от 12.11.2019 № 321 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;
1.38. от 31.08.2021 № 254 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 12.11.2019 № 321 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»»;
1.39. от 03.08.2021 № 226 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по   прекращению права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена»;
1.40. от 13.08.2021 № 236 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельного участка»;
1.41. от 12.11.2019 № 320 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;
1.42. от  16.10.2019 № 290 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предварительному согласованию предоставления земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственной неразграниченной собственности»;
1.43. от 16.10.2019 № 289 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению земельных участков из фонда перераспределения земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственной неразграниченной собственности»;
1.44. от 25.05.2022 № 127 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно»;
1.45. от 26.12.2017 № 493 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»;

1.46. от 12.11.2019 № 319 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 26.12.2017 № 493 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйствам его деятельности»»;
1.47. от 10.05.2016 № 199 «Об утверждении административного регламента по выдаче разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на которые не разграничены, без предоставления земельных участков и установления сервитута»;
1.48. от 10.05.2016 № 194 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление соответствия между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета по управлению имуществом администрации Бабаевского муниципального района В.А. Бронзова.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.01.2023 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Бабаевского муниципального округа                                 Ю.В. Парфенов
PAGE